i
O0/71€11

O BHeCeHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 31 mexabps 2024 roga Ne 192 "O
6rompxerax nocenkoB I'opasmxwii u Kagap na 2025-2027 rogst"

Pemenue macnuxara ropona Pyanoro Kocranaiickoit obmactu ot 9 centadps 2025 roga Ne
240
Pynnenckuit ropoackon macinuxar PEIIIAJL:
1. Buectu B pemenue maciauxara ot 31 gexadbps 2024 roga Ne 192 "O 6romxkerax
nocenkoB ['opusukuil u Kauap Ha 2025-2027 rogsl" ciaeayronme n3MEHEHHUS:
MYyHKT 4 yKa3aHHOTO PElIEHUs U3JI0KUTh B HOBOM peAaKIINU:
"4, VTBepauTh OroKeT rocenka Kauap Ha 2025-2027 roasl coriiacHO IPHIIOKEHUSIM 4, 5
1 6, B ToMm unciie Ha 2025 roa B clienyOmuX 00bemMax:
1) noxoasl — 959 665,1 ThiCAYM TEHTE, B TOM YUCJIE TO:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM — 75 142,4 ThicA4M TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM NOCTYIUIEHUSIM — 812,0 ThICAY TEHTE;
MOCTYIICHUSIM OT MPOJIa’kh OCHOBHOIO KanuTana — 39 161,1 Teicsiun TeHre;
NOCTYIJIEHUSIM TpaHCcPepToB - 844 549,6 Thicsun TeHTE;
2) 3aTpatsl — 1 005 723,3 ThIcA4YU TEHIE;
3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aepunut (npoduuut) O6romxera — - 46 058,2 THICSAUN TEHTE;
6) ¢bunancupoBanue aepunuTa (MCMoOIL30BaHMEe Tpoduinuta) O6romkera — 46 058,2
TBICSIYM TEHTE.";
NpUJIoKeHUe 4 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pENaKIHMU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens ropoacKoro Maciauxara A. HckakoB
IIpunoxenue
K PELIEHHUIO Macnxara
ot 9 centsiops 2025 roma
Ne 240
[punoxenne 4
K PEIICHUIO Macliuxara
ot 31 mexabps 2024 roga
Ne 192

Biomxer noc¥nka Kagap ma 2025 rozg

Kareropus

Knacc



01

01

04

04

04

05

05

01

01

06

06

TTogknacc

HammenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosnie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxogHbIH
HaJIOT

WnauBuyansHbl

A MOIOXOIHBEIH
HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru =Ha
HUMYIIECTBO

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHEIC
cpezcTBa

Buyrtpennue
HaJIOTU Ha

TOBaphl, pabOTHI

U YCIYTH

ITocTynnenus 3a

UCTIONb30BaHUE
NPUPOJHBIX U

JIPYTHX PECYPCOB

Henamorossie
l'IOCTyHJ'[CHI/If{

Jdoxonel oT

rOCyIapCTBEHHOH

COOCTBEHHOCTH
Jloxonsr oOT
apeHIBI
HMYIIECTBA,

HaxoJIIerocs B
rocyapCTBEHHOM

COOCTBEHHOCTH

IIpouwne
HEHAJOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IIpouune
HEHAJIOOBbIE
MOCTYIUICHUS

IlocTynnenus ot

NpoJaxu
OCHOBHOTI'O
KanuTana

I[Iponaxa

roCy1apCTBEHHOT

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

5
959 665,1

751424

37 000,0

37 000,0

292424

800,0

28 442.4

8900,0

8900,0

812,0

312,0

312,0

500,0

500,0

39 161,1



3 01
3 01
3 03
3 03
3 03
4

4 02
4 02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

0 HMYIIECTBA,
3aKPEIIEHHOT O
3 a
rOCyAapCTBEHHBI
M H
YUPEKICHUAMU

IToctynnenus ot
npomaxxu
UMYIIECTBA,
3aKpPEIUIEHHOTO
3 a
rOCyJapCTBEHHBI
M u
YUPEKACHUSIMH,
(hrHAHCHPYEMBIM
U U3 MECTHOTO
OroKera

IIponaxka 3eminu
u
HeMaTepHaIbHbBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emiun

I[Iponaxa
HEMATCpHUAIbHBIX
aKTHBOB

[octynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpTaHOB
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

Tpancdeptsl u3

paiioHHOTO (

ropojnaa
00JIaCTHOTO
3HAYECHUS)
OroKeTa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

01

IIporpamma

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
XapakTepa

39 038,1

39 038,1

123,0

108,0

15,0

844 549,6

844 549,6

844 549,6

CyMmMma, ThICSY
TEHTe

1 005 723,3

275 813,1



07

124
001
022
032
124
008

009

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTEIBHEIC

U IpyTUE OpraHbl, 2758131
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 275 813,1

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

94 466,5

Kanuranbpuerie
pacxombl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

179 286,6

KanurannHbie

pacxobl
IIOJIBEJOMCTBCHH

Bl X 2 060,0
roCyIapCTBEHHBI

X Y4YpEKICHUN U
opraHuzanui

Kunumno-komMm
yHaJIbHOE 112 822,0

XO3SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 112 822,0
ITyHKTOB

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

112 822,0

OcBelleHue yauig
B HaceleHHEIX 28 517,0
ITyHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUHU

27338,0



010
011
08
1
124
006
12
1
124
013

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Copepxxanue

MECT

3axopoHeHuit u 350,0
norpebenue
0e3poIHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

56 617,0

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAaHCTBO

104 082,0

JlesTenbHOCTL B
obnactu 104 082,0
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

104 082,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

104 082,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINU

510 708,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

510 708,0

Amnmapar akuma

ropoaa
alOHHOTO

p 510 708,0

3HAUYCHHUS, Cella,

Mmoceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Celax,

54 345,0

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

Kanuranpueiii u
CPEHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX



JIOpOT B ropojiax
045 paifoHHOTO 456 363,0

3HAUYCHUS, Cellax,

IMoceKax,

CeJIbCKUX

OKpyrax

TpaucdepTs 22982
1 Tpanchepts 2298,2

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 2298,2

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (

048 2298,2

HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

III. Ywuctoe
0I0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamnusM ¢
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

V. JHedpunur (
NpOHUITHAT) -46 058,2
Oromxera

VI.
DduHaHCHpOBaHHE
nedunura (
MCIIOJIb30BAHUE
npoduiuTa)
Oromxera

0,0

46 058,2

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



