

О внесении изменений в решение маслихата от 31 декабря 2024 года № 192 "О бюджетах поселков Горняцкий и Качар на 2025-2027 годы"

Решение маслихата города Рудного Костанайской области от 9 сентября 2025 года № 240

Рудненский городской маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата от 31 декабря 2024 года № 192 "О бюджетах поселков Горняцкий и Качар на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 4 указанного решения изложить в новой редакции:

- "4. Утвердить бюджет поселка Качар на 2025-2027 годы согласно приложениям 4, 5 и 6, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -959 665,1 тысячи тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 75 142,4 тысячи тенге;

неналоговым поступлениям – 812,0 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 39 161,1 тысячи тенге;

поступлениям трансфертов - 844 549,6 тысячи тенге;

- 2) затраты 1 005 723,3 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета - 46 058,2 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 46 058,2 тысячи тенге.";

приложение 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель городского маслихата

А. Искаков

Приложение к решению маслихата от 9 сентября 2025 года № 240 Приложение 4 к решению маслихата от 31 декабря 2024 года № 192

Бюджет посҰлка Качар на 2025 год

Категория		
	Класс	

		Подкласс		Сумма, тысяч
			Наименование	тенге
	2	3	4	5
			І. Доходы	959 665,1
			Налоговые поступления	75 142,4
	01		Подоходный налог	37 000,0
	01	2	Индивидуальны й подоходный налог	37 000,0
	04		Налоги на собственность	29 242,4
	04	1	Налоги на имущество	800,0
	04	4	Налог на транспортные средства	28 442,4
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 900,0
	05	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8 900,0
			Неналоговые поступления	812,0
	01		Доходы от государственной собственности	312,0
	01	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	312,0
2	06		Прочие неналоговые поступления	500,0
	06	1	Прочие неналоговые поступления	500,0
			Поступления от продажи основного капитала	39 161,1
			Продажа государственног	

3	01		о имущества, закрепленного з а государственны м и учреждениями	39 038,1
3	01	1	Поступления от продажи имущества, закрепленного з а государственны м и учреждениями, финансируемым и из местного бюджета	39 038,1
3	03		Продажа земли и нематериальных активов	123,0
3	03	1	Продажа земли	108,0
3	03	2	Продажа нематериальных активов	15,0
4			Поступления трансфертов	844 549,6
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	844 549,6
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения)	844 549,6

Функциональна					
	Сумма, тысяч				
	Администратор бюджетных программ				
	Программа			тенге	
				Наименование	
				II. Затраты	1 005 723,3
01				Государственны е услуги общего характера	275 813,1

			009	санитарии	27 338,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах Обеспечение	28 517,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	112 822,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	112 822,0
)7				Жилищно-комм унальное хозяйство	112 822,0
			032	Капитальные расходы подведомственны х государственны х учреждений и организаций	2 060,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	179 286,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	94 466,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	275 813,1
	1			ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	275 813,1

			населенных пунктов	
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	350,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	56 617,0
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	104 082,0
1			Деятельность в области культуры	104 082,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	104 082,0
		006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	104 082,0
12			Транспорт и коммуникации	510 708,0
1			Автомобильный транспорт	510 708,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	510 708,0
		013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	54 345,0
			Капитальный и средний ремонт автомобильных	

			045	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	456 363,0
15				Трансферты	2 298,2
	1			Трансферты	2 298,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 298,2
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2 298,2
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-46 058,2
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	46 058,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан